



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Ano I

Edição Nº 1469 de terça-feira, 21 de novembro de 2023

Nº de páginas: 18

SUMÁRIO:

- EXTRATO DE DECRETO - Decreto nº 4409, de 21 de Novembro de 2023.
- 23 ARP 77.2023 - Gráficos - Gráfica Stilos - 23 ARP 77.2023 - Gráficos - Gráfica Stilos

EXTRATO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAPARATUBA, Estado de Sergipe, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 04 de Abril de 1990 resolve então,

DECRETO nº 4409, de 21 de Novembro de 2023 - **Art. 1º** - Conceder a cessão do servidor efetivo JOSE CARLOS GOMES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 413.***.***-04, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, ao Juízo de Direito da Comarca de Japaratuba, com ônus para o órgão de origem, sem prejuízo dos seus vencimentos e vantagens. **Art. 2º** - O período de cessão de que trata o artigo 1º vigorará de 21 de novembro de 2023 a 21 de novembro de 2024.

Lara Adriana Veiga Barreto Ferreira
Prefeita Municipal

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE
www.japaratuba.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA



MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 77
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 130



No dia 21 de Novembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.093.786/0001-80, com sede à PR CAIO TAVARES nº 86 CEP 49960-000 – Japaratuba-SE neste ato legalmente representado por **Lara Adriana Veiga Barreto Ferreira**, portador do CPF nº **65411439515**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA **CNPJ:** 19.877.337/0001-00

Representante: Antonio Oliveira Santos

Telefone: (79) 9914-6780

Email: stilosgrafica-aju@outlook.com

Endereço: PC PADRE CAIO TAVARES, 59 - CENTRO, Japaratuba - SE - 49960-000

Item: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 10,50	Valor Total: R\$1.050,00
Descrição: CRACHÁ PERSONALIZADO, TIPO PVC PLÁSTICO RÍGIDO MATERIAL: PVC BRANCO RÍGIDO COR: 4X0 - FRENTE COLORIDA ACABAMENTO: FURO OVÓIDE TAMANHO: 9 X 7 CM						
Item: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 1.800,00	Valor Total: R\$18.000,00
Descrição: LONA IMPRESSAO DIGITAL COM ILHÓIS PARA OUTDOOR 9X3						
Item: 3	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 410,00	Valor Total: R\$6.150,00
Descrição: LONA IMPRESSAO DIGITAL COM ILHOIS 1,5X4,0						
Item: 4	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 499,00	Valor Total: R\$7.485,00
Descrição: LONA IMPRESSAO DIGITAL COM ILHOIS 2X4						
Item: 5	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$950,00
Descrição: PANFLETO PAPEL COUCHER 15CMX21CM						
Item: 6	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$396,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 1º ANO, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, EM CAPA OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90GR. TAM 21X30C. MODELO GRANDE. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 7	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$396,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 2º ANO, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, EM CAPA OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90GR. TAM 21X30C. MODELO GRANDE. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 8	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 5,82	Valor Total: R\$873,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 3º AO 5º ANO, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, EM CAPA OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90GR. TAM 21X30C. MODELO GRANDE. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 9	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 5,82	Valor Total: R\$4.656,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL MODELO PEQUENO 6º A 9º ANO, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 5,82	Valor Total: R\$291,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODELO GRANDE, GRUPO 01, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 11	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 5,85	Valor Total: R\$292,50
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODELO GRANDE GRUPO 02, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 12	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 5,85	Valor Total: R\$292,50
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODELO GRANDE GRUPO 03, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$610,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EJA I MODELO GRANDE, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 6,15	Valor Total: R\$615,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EJA II MODELO GRANDE, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,80	Valor Total: R\$1.980,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA EJA MODULAR MODELO GRANDE, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Item: 16	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$3.750,00
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE ESCOLAR DA PAAJ CONTRA TURNO MODELO PEQUENO 6º A 9º ANO, CAPA 4X1 COR, MIOLO 1X1 COR, CAPA EM OFF-SET 180GR, MIOLO EM OFF-SET 90G. CONFECÇÃO, CRIAÇÃO DO LAYOUT E DA MONTAGEM CONFORME A SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
						Total: R\$ 1.690.014,20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 17	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$1.950,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS POR ENFERMEIROS E MÉDICOS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Item: 18	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$1.950,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE (MÉDICO E ENFERMEIRO), 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Item: 19	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$1.950,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE POR ODONTÓLOGOS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Item: 20	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$1.950,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE II (CONSULTA PRÉ NATAL), 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Item: 21	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 27,50	Valor Total: R\$2.750,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DE MULHERES DE 25 À 64 ANOS - CITOPATOLÓGICO, 1X3 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 22	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 22,50	Valor Total: R\$2.250,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DE MULHERES DE 50 À 69 ANOS - MAMOGRAFIA, 1X1 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 23	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,25	Valor Total: R\$1.925,00
Descrição: ACOMPANHAMENTO DOS HIPERTENSOS POR ENFERMEIROS E MÉDICOS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Item: 24	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 155,00	Valor Total: R\$23.250,00
Descrição: ADESIVO APLICADO 1,00X0,80						
Item: 25	Quantidade: 155,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 168,00	Valor Total: R\$26.040,00
Descrição: ADESIVO APLICADO 1,20X0,80						
Item: 26	Quantidade: 160,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 225,00	Valor Total: R\$36.000,00
Descrição: ADESIVO APLICADO 1,50X2,00						
Item: 27	Quantidade: 160,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 289,00	Valor Total: R\$46.240,00
Descrição: ADESIVO APLICADO 2,00X2,00						
Item: 28	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$180,00
Descrição: ATESTADO FISIOTERAPÊUTICO 1X0 COR, OFFSET 75G, 15CM X 21CM, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 29	Quantidade: 500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$5.000,00
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Descrição: ATESTADO MÉDICO, 1X0 COR, OFFSET 75G, 15CM X 21CM, BLOCO COM 100 UND.

Item: 30	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 13,25	Valor Total: R\$662,50
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ATESTADO ODONTOLÓGICO, 1X0 COR, OFFSET 75G.

Item: 31	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 16,75	Valor Total: R\$1.675,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO - APAC I, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 32	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 95,00	Valor Total: R\$14.250,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: BANNER (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 90X120CM

Item: 33	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 84,00	Valor Total: R\$12.600,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: BANNER (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 1,00X0,80

Item: 34	Quantidade: 105,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 91,00	Valor Total: R\$9.555,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: BANNER (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 1,20X0,80

Item: 35	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 180,00	Valor Total: R\$13.500,00
----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: BANNER (IMPRESSAO DIGITAL) EM LONA 1,50X2,00

Item: 36	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 210,00	Valor Total: R\$15.750,00
----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: BANNER (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 2,00X2,00

Item: 37	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$390,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DA LIRA, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 38	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$390,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: BOLETIM DE IMÓVEIS PENDENTES: PECD – PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 39	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$390,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTAÇÃO DE TUBERCULOSTÁTICOS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 40	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,10	Valor Total: R\$181,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: BLOCO ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA, BLOCO COM 100 UND.

Item: 41	Quantidade: 500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$7.000,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: BLOCO ENCAMINHAMENTO MÉDICO, 1X0 COR, OFFSET 75G, 15 CM X 21CM, BLOCO COM 100 UND.

Total: R\$ 1.690.014,20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 42	Quantidade: 30,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$570,00
Descrição: BLOCO ENCAMINHAMENTO DA REDE PSICOSSOCIAL, 1X0 COR, OFFSET 75G, 21X30CM, COM 100 UND.						
Item: 43	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$18.500,00
Descrição: BLOCO FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 1X1 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 44	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$1.600,00
Descrição: BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/100, UND, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G.						
Item: 45	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 14,95	Valor Total: R\$747,50
Descrição: BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA 24 HORAS, 21X30CM, 1X1 COR, OFFSET 75G, CLOCO COM 100 UND.						
Item: 46	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$20.000,00
Descrição: BLOCO FICHA DE CONSULTA, 1X1X COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 47	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 22,10	Valor Total: R\$1.105,00
Descrição: BLOCO MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR C/100, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G.						
Item: 48	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$5.000,00
Descrição: BLOCO DE RACUNHO, CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, 21X14,8CM, APERGAMINHADO, 4X0 COR.						
Item: 49	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 16,21	Valor Total: R\$1.621,00
Descrição: BLOCO REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL C/100, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G.						
Item: 50	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,21	Valor Total: R\$2.420,00
Descrição: CADERNETA ESPELHO MENINA 48X21.						
Item: 51	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,21	Valor Total: R\$2.420,00
Descrição: CADERNETA ESPELHO MENINO 48X21.						
Item: 52	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,21	Valor Total: R\$2.420,00
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE, 21X30CM, 4X4 COR, OFFSET 180G.						
Item: 53	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$2.000,00
Descrição: CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X30CM, 1X0 COR, OFFSET 180G.						
Item: 54	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$2.700,00
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Descrição: CARTÃO DE VACINA ADULTO, 1X1 COR, OFFSET 180G.

Item: 55	Quantidade: 6.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$4.500,00
----------	----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA.

Item: 56	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$1.500,00
----------	----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTAZES DE INFORMAÇÕES PARA USUÁRIOS DO PBF (PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA), 30X42CM, 4X0 COR, EM COUCHER 115GR.

Item: 57	Quantidade: 2.590,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$3.626,00
----------	----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CARTAZES DIVERSOS, 30X42CM, 4X0 COR, EM COUCHER 115GR.

Item: 58	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$700,00
----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: CARTEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL, EM PAPEL MOEDA OU SIMILAR.

Item: 59	Quantidade: 700,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,89	Valor Total: R\$623,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: CERTIFICADO PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA 180G, FORMATO 32X22CM, 4X0 COR.

Item: 60	Quantidade: 5.300,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,39	Valor Total: R\$2.067,00
----------	----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CONVITES DIVERSOS, 15X21CM, 4X0 COR, EM COUCHER 230GR.

Item: 61	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,05	Valor Total: R\$525,00
----------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: CRACHÁ EM PAPEL - PAPEL CARTÃO (TRIPLEX) 250G, TAMANHO: 14X9,5CM, IMPRESSÃO: LASER DIGITAL OU OFFSET, 4X0 COR (TOTALMENTE COLORIDO), ACABAMENTO DOIS FUROS E CORDÃO DE POLIPROPILENO 2MM, TAMANHO DO CORDÃO 80CM.

Item: 62	Quantidade: 5,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$90,00
----------	------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	-----------------------

Descrição: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO FISIOTERAPIA, 15CM X 21CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 63	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 17,45	Valor Total: R\$872,50
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: DIÁRIO DE COPROCCOPIA E TRATAMENTO, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G.

Item: 64	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,05	Valor Total: R\$15.750,00
----------	-----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: ENVELOPE PASTA FAMÍLIA 34X24

Item: 65	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,95	Valor Total: R\$1.995,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES (MS/DENGUE/ENTOMOLOGIA), 1X0 COR, 6,5 X 7CM, OFFSET 180G, BLOCO COM 500 UND.

Item: 66	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 125,00	Valor Total: R\$5.625,00
----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: FAIXA DE LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 3,00X0,50

Total: R\$ 1.690.014,20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 67	Quantidade: 90,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 204,00	Valor Total: R\$18.360,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 4,00X0,70						
Item: 68	Quantidade: 90,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 234,00	Valor Total: R\$21.060,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 5,00X0,70						
Item: 69	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 355,00	Valor Total: R\$24.850,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 6,00X1,00						
Item: 70	Quantidade: 55,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 512,00	Valor Total: R\$28.160,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 9,00X1,00						
Item: 71	Quantidade: 55,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 620,00	Valor Total: R\$34.100,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 12,00X1,00						
Item: 72	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 795,00	Valor Total: R\$39.750,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 16,00X1,00						
Item: 73	Quantidade: 140,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 232,00	Valor Total: R\$32.480,00
Descrição: FAIXA (IMPRESSÃO DIGITAL) EM LONA 80X400CM						
Item: 74	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$21.000,00
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 1X1 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 75	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 12,38	Valor Total: R\$619,00
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 76	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,01	Valor Total: R\$1.801,00
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL, 21X30CM, 1X1 COR, OFFSET 150G.						
Item: 77	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,59	Valor Total: R\$195,90
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA 1X1 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 78	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$2.000,00
Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO APS-CER IV, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 79	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$200,00
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO FISIOTERAPIA (CONDUTA), 1X1 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 80	Quantidade: 500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 275,00	Valor Total: R\$137.500,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	----------------------------	----------------------------

Descrição: FICHA DE MATRICIAMENTO (NASF), 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 81	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$17.500,00
----------	----------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTOS, BLOCO COM 100 UND.

Item: 82	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$200,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FICHA DE PRODUÇÃO MENSAL DA FISIOTERAPIA, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 83	Quantidade: 300,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$6.000,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Item: 84	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$2.150,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO, BLOCO COM 100 UND.

Item: 85	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 17,60	Valor Total: R\$880,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FICHA DE VACINAÇÃO, BLOCO COM 100 UND.

Item: 86	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 17,95	Valor Total: R\$359,00
----------	-------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FICHA DE VACINAÇÃO (COVID), BLOCO COM 100 UND.

Item: 87	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,49	Valor Total: R\$4.900,00
----------	-----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: FICHA DE VISITA DE AGENTE DE SAÚDE E DE ENDEMIAS, 1X0 COR, OFFSET 180G.

Item: 88	Quantidade: 8,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 23,50	Valor Total: R\$188,00
----------	------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FICHA DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA DE PACIENTE, 1X0 COR, OFFSET 75G, 21X30CM, BLOCO COM 100 UND.

Item: 89	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 14,90	Valor Total: R\$1.490,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: FICHA PRONTUÁRIO DE EVOLUÇÃO MÉDICA E ENFERMAGEM, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G.

Item: 90	Quantidade: 19.500,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 0,52	Valor Total: R\$10.140,00
----------	-----------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: FOLDER DIVERSOS, 21X30CM, 4X4 COR EM COUCHER 115GR.

Item: 91	Quantidade: 300,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$5.550,00
----------	--------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.

Total: R\$ 1.690.014,20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 92	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,50	Valor Total: R\$1.850,00
Descrição: LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO, COM 100 UND.						
Item: 93	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$1.750,00
Descrição: LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE (APAC II), 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO, COM 100 UND.						
Item: 94	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 95	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 448,00	Valor Total: R\$33.600,00
Descrição: LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) COM ESTRUTURA METALON 3,00X0,70						
Item: 96	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 1.050,00	Valor Total: R\$78.750,00
Descrição: LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) COM ESTRUTURA METALON 3,00X3,00						
Item: 97	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 530,00	Valor Total: R\$39.750,00
Descrição: LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) COM ESTRUTURA METALON 4,00X0,70						
Item: 98	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 655,00	Valor Total: R\$52.400,00
Descrição: LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) COM ESTRUTURA METALON 5,00X1,00						
Item: 99	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 788,00	Valor Total: R\$63.040,00
Descrição: LONA (IMPRESSÃO DIGITAL) COM ESTRUTURA METALON 6,00X1,00						
Item: 100	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 4.950,00	Valor Total: R\$396.000,00
Descrição: LONA FAIXA 9,10X3,10						
Item: 101	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: MAPA DE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 102	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$390,00
Descrição: MAPA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO URGÊNCIA 24 HORAS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 103	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,50	Valor Total: R\$390,00
Descrição: MAPA DE REGISTRO DE MEDICAMENTOS URGÊNCIA 24 HORAS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 104	Quantidade: 500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: MAPA DE REGISTRO IMEDIATO DE CONSULTA/PROCEDIMENTO, 1X1 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 105	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$2.000,00
Descrição: MONITORAMENTO MENSAL DE SITUAÇÃO VACINAL DE CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 106	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$4.560,00
Descrição: PASTA DO ALUNO 4X0 COR, EM OFF-SET 90GR.						
Item: 107	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$2.000,00
Descrição: PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇAS DE 1 ANO (PÓLIO E PENTA), 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 108	Quantidade: 30,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,25	Valor Total: R\$577,50
Descrição: PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 109	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 1.300,00	Valor Total: R\$52.000,00
Descrição: PLOTAGEM DE VEICULO COMPLETO (PARTE FRONTAL, TRASEIRA, E LATERAIS).						
Item: 110	Quantidade: 30,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,20	Valor Total: R\$576,00
Descrição: PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO (NASF), 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 111	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 1,82	Valor Total: R\$364,00
Descrição: PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 112	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: QUADRO DEMONSTRATIVO DO LEVANTAMENTO DE ÍNDICE DE INFESTAÇÃO PREDIAL DO MOSQUITO AEDS EGYPTO, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 113	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 3,85	Valor Total: R\$3.850,00
Descrição: RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO C/20 FOLHAS, 1X0 COR, SUPERBOND AZUL.						
Item: 114	Quantidade: 8.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 11,25	Valor Total: R\$90.000,00
Descrição: RECEITUÁRIO COMUM, 1X0 COR, 15CM X 21CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 115	Quantidade: 1.000,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 15,12	Valor Total: R\$15.120,00
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 1X0 COR, 15CM X 21CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 116	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 17,12	Valor Total: R\$1.712,00
Descrição: REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 21X30CM, 1X0 COR, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 117	Quantidade: 10,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 21,14	Valor Total: R\$211,40
Descrição: RECEITUÁRIO FISIOTERAPIA, 1X0 COR, 15CM X 21CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 118	Quantidade: 30,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,75	Valor Total: R\$592,50
Descrição: REQUERIMENTO VIGILÂNCIA SANITÁRIA.						
Item: 119	Quantidade: 500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 16,45	Valor Total: R\$8.225,00
Descrição: REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS, 21X30M, 1X0 COR, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 120	Quantidade: 100,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 21,32	Valor Total: R\$2.132,00
Descrição: REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, 21X30M, 1X1 COR, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 121	Quantidade: 500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$7.500,00
Descrição: RESULTADO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO COVID-19, HIV, SIFILIS, HCV, HBV, 15CM X 21CM, 1X0 COR, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 122	Quantidade: 50,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL. PNCD – PROGRAM NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, 1X0 COR, OFFSET 75G, 21X30CM, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 123	Quantidade: 300,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$5.970,00
Descrição: SAÍDA E ENTRADA DE PRONTUÁRIOS, 1X0 COR, OFFSET 75G, 21X30CM, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 124	Quantidade: 8,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 23,50	Valor Total: R\$188,00
Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL (SIA/SUS) - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA CONSOLIDADO, OFFSET 75G, 21X30CM, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 125	Quantidade: 300,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$3.750,00
Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAMES, 15X21CM, 1X0 COR, OFFSET 75G, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 126	Quantidade: 1.500,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$9.750,00
Descrição: TALÕES DE REQUISICÃO DE MATERIAIS, 15X21CM, 1X0 COR, OFFSET 75G.						
Item: 127	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,01	Valor Total: R\$400,20
Descrição: TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA VERMINOSE, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Total: R\$ 1.690.014,20						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

Item: 128	Quantidade: 20,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 20,01	Valor Total: R\$400,20
Descrição: TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA VACINAÇÃO, 1X0 COR, 21X30CM, OFFSET 75G, BLOCO COM 100UND.						
Item: 129	Quantidade: 200,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$4.800,00
Descrição: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA REALIZAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁRIA, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 130	Quantidade: 200,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$4.800,00
Descrição: TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA REALIZAÇÃO DE VASECTOMIA, BLOCO COM 100 UND.						
Item: 131	Quantidade: 200,00	Unidade: BLOCOS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$4.800,00
Descrição: TERMO DE SOLICITAÇÃO E INFORMAÇÃO, BLOCO COM 100 UND.						
						Total: R\$ 1.690.014,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/11/2024**, a contar do dia **21/11/2023**.

Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes deste instrumento, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações posteriores, e dos Decretos Municipais nº 400/2014 e nº 1.219/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

01. DO OBJETO:

01.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais gráficos para atender às necessidades do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico nº 42/2023 e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

01.2. O consumo se dará mediante formalização de termo de contrato ou instrumento equivalente.

02. DO REGIME DE EXECUÇÃO:

02.1. O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

03. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

03.1. Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

03.2. Os pagamentos serão efetuados após liquidação da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente certificada pelo setor responsável pelo recebimento do objeto;

03.3. Para fazer jus ao pagamento, o fornecedor registrado deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, perante o FGTS – CRF e a Certidão de Débitos Trabalhistas - CNTD;

03.4. Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor registrado enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

03.5. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;

03.6. Não haverá reajuste de preços durante a vigência desta ata;

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

03.7. No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no caput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;

03.8. Nos preços estarão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto da presente ata, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza;

03.9. Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que o fornecedor registrado apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, o registro será cancelado unilateralmente pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, ficando assegurado ao fornecedor registrado, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos produtos efetivamente prestados e atestados.

04. DO REAJUSTE DE PREÇOS:

04.1. Não haverá reajuste de preços durante o período de vigência da ata.

04.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao fornecedor registrado, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993;

04.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor registrado para renegociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

04.4. O fornecedor registrado obriga-se a repassar ao Órgão gerenciador todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes;

04.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor registrado não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

04.6. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes de solicitação formal de fornecimento, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

04.7. Caso haja, convocar os fornecedores registrados na qualidade de cadastro de reserva para assegurar igual oportunidade de negociação;

04.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder o cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

04.9. É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

05. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

05.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

05.2. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, considerando-se perfeitamente realizado o objeto deste instrumento.

06. DO INÍCIO DOS FORNECIMENTOS E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:

06.1. O início dos fornecimentos dar-se-á da assinatura da ata de registro de preços e sua efetiva publicação no diário oficial do Município;

06.2. O prazo de entrega dos itens será de até cinco dias, contados do recebimento da nota de empenho, nos locais nela indicados, em horário de expediente do órgão;

06.3. As entregas serão solicitadas conforme as necessidades do órgão;

06.4. O recebimento do objeto dar-se-á de acordo com o art. 73, inciso II, letra "a", "b", da lei 8.666/93, com alterações posteriores;

06.5. Os itens serão recebidos provisoriamente no prazo de dois dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste termo e proposta da contratada;

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

06.6. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste termo e proposta da contratada, devendo ser substituídos no prazo de sete dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades;

06.7. As quantidades indicadas no presente termo são meramente estimativas, não gerando obrigação de consumo para o Município;

06.8. Caberá ao setor solicitante, o recebimento e a atestação da(s) Nota(s) Fiscal(is) Fatura(s) correspondentes aos fornecimentos executados, em pleno acordo com as especificações contidas no presente termo, aliado às disposições constantes da proposta do fornecedor.

07. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.1. As despesas decorrentes da presente ata somente serão informadas quando da respectiva formalização do contrato ou outro instrumento hábil, nos termos do art. 6º, §2º, do Decreto Municipal nº 400/2014.

08. DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES:

08.1. O fornecedor registrado, durante a validade do registro, compromete-se a:

- a) Cumprir rigorosamente a programação de fornecimento emitida pelo Órgão gerenciador, quanto à data, horário, local, quantidade e qualidade dos produtos a serem entregues;
- b) Garantir a qualidade dos produtos a serem fornecidos, devendo estar em perfeitas condições de consumo, e ainda, quando solicitado, substituir prontamente e sem ônus adicionais para a administração, os produtos rejeitados e que porventura não atendam aos requisitos pré-definidos no termo de referência, providenciando, também, a mercadoria que no momento possa estar em falta em seu estabelecimento;
- c) Manter durante toda a validade deste instrumento as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento de licitação que o precedeu, sob pena de seu cancelamento do registro e aplicação das penalidades adiante previstas;
- d) Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza para o Órgão gerenciador;
- e) Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes da execução do objeto registrado, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao órgão gerenciador comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- f) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas na execução do objeto registrado;
- g) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Secretaria ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto registrado, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão gerenciador;
- h) Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do objeto registrado;
- i) Executar fielmente o objeto contratado e o prazo estipulado;
- j) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o termo firmado com o órgão gerenciador, sem prévia e expressa anuência;
- k) Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência do órgão gerenciador.

08.2. O Órgão gerenciador, durante a validade deste registro, compromete-se a:

- a) Efetuar o pagamento nas condições e preço pactuados;
- b) Proporcionar ao fornecedor registrado todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do presente termo, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93;
- c) Designar um representante para acompanhar e fiscalizar a execução dos fornecimentos decorrentes do presente registro, que deverá anotar em registro próprio, todas as ocorrências verificadas;
- d) Comunicar ao fornecedor registrado toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução dos serviços, diligenciando nos casos que exigem providências preventivas e corretivas.

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

09. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

09.1. No caso de atraso injustificado ou inexecução, total ou parcial, do compromisso assumido com o Órgão gerenciador, as sanções administrativas aplicadas ao fornecedor registrado serão:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com o Município;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

09.2. A multa será aplicada até o limite de 20% (vinte por cento) do valor da parcela mensal dos fornecimentos em atraso e, no caso de atraso não justificado devidamente, cobrar-se-á 1% (um por cento) por dia, sobre o valor mensal da respectiva parcela afetada, o que não impedirá, a critério do Órgão gerenciador, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula, podendo a multa ser cobrada diretamente do fornecedor registrado, amigável ou judicialmente;

09.3. Serão considerados injustificados os atrasos não comunicados tempestivamente ou indevidamente fundamentados, ficando sua aceitação a critério do órgão gerenciador;

09.4. A aplicação das penalidades será precedida da concessão da oportunidade de ampla defesa por parte do fornecedor registrado, na forma da lei.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

10.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- c) O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) O fornecedor sofrer quaisquer das sanções previstas na cláusula anterior, alíneas d e e.

10.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d desta cláusula será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

11. DA VINCULAÇÃO DO REGISTRO:

11.1. O presente termo está estritamente vinculado:

- a) Ao procedimento licitatório na modalidade pregão, ato nº 42/2023, seus anexos;
- b) À proposta do fornecedor registrado.

12. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO OBJETO E OS CASOS OMISSOS:

12.1. A presente ata de registro fundamenta-se:

- a) Na Lei Federal nº 10.520/02;
- b) Na Lei Federal nº 8.666/93;
- c) No Decreto Municipal nº 1.219/2020;
- d) No Decreto Municipal nº 400/2014;
- e) Nos preceitos do direito público;
- f) Supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.

12.2. Os casos omissos e quaisquer ajustes que se fizerem necessários, em decorrência deste termo, serão acordados entre as partes, lavrando-se, na ocasião, termo aditivo.

13. DAS ALTERAÇÕES:

13.1. Compete a ambas as partes de comum acordo, salvo nas situações tratadas neste instrumento, na Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e em outras disposições legais pertinentes, realizar, mediante termo aditivo e/ou termo de re-ratificação, as alterações que julgarem convenientes;

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

ATA

13.2. Em caso de concordata, o registro poderá ser mantido, se o fornecedor registrado oferecer garantias que sejam consideradas adequadas e suficientes para o satisfatório cumprimento das obrigações por ele assumidas.

14. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO:

14.1. Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, será designado servidor para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

14.2. À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade do fornecimento dos materiais com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

14.3. A ação da fiscalização não exonera o Fornecedor de suas responsabilidades contratuais.

15. DO FORO:

15.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Japaratuba, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem acerca do presente instrumento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam este instrumento, a fim de que produza seus efeitos legais.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Lara Adriana Veiga Barreto Ferreira
PREFEITA MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Lara Adriana Veiga Barreto Ferreira
65411439515

Dados: 21/11/2023 10:03:15

GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA
19.877.337/0001-00

Assinado de forma digital por:

Antonio Oliveira Santos
31208339591

Dados: 21/11/2023 09:58:46

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>